
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 13 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, momsloven og skatte-

kontrolloven. (Ophævelse af hjemmel til kontrol af udendørs byggeaktivitet på privat 

grund – retssikkerhedspakke I). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 8. december 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere materiale til brug for ekspertmøde den 9. december 2015, 

om SKATs redskaber til kontrol af sort arbejde, jf. L 13 – bilag 9. 

 

Svar 

Bilag 9 består af følgende dokumenter: 

 Resume af initiativer i Sverige 

 Skatteverket: Svartarbete och social dumping – Förslag på personalliggare i ytterligare 

verksamheter, 

 Pjece fra ”Stora Branschgruppen”: Tre åtgärder för konkurrens på lika vilkor 

 Pjece fra Dansk Byggeri: Tjekliste ved brug af udenlandsk Arbejdskraft. 

 

Det fremgår af resumeet af initiativer i Sverige, at Skatteverket anbefaler oprettelse af 

medarbejderregistre for den enkelte virksomhed i brancher, hvor sort arbejde er særlig 

udbredt. Registrene skal indeholde CPR-nummer og arbejdstid for alle personer, der er 

involveret i virksomheden, lønnede som ulønnede medarbejdere, vikarer mv.   

 

Desuden fremgår det, at Stora Branschgruppen i Sverige er enige om, at tre tiltag vil med-

virke til mere fair konkurrence: 

1. Indberetning af arbejdsgiverbidrag skal ske på et individuelt plan 

2. Skatteverket skal have mulighed for at foretage uanmeldte kontrolbesøg 

3. Alle virksomheder, der opererer i Sverige, bør gøres synlige. I dag er der kun obliga-

torisk registrering for svenske virksomheder. 

 

Jeg har følgende overordnede kommentarer: 

 

I Danmark har SKAT mulighed for at give påbud til virksomheden om at føre logbog, 

hvis det under en kontrol konstateres, at der befinder sig personer på arbejdspladsen, som 

ikke er registreret i SKATs system som lønmodtager. Logbogen skal indeholde CPR.nr, 

daglig arbejdstid og aftalt timeløn for de ansatte. 

 

I Danmark sker arbejdsgivernes indberetninger af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag indivi-

duelt for den enkelte lønmodtager ved den månedlige indberetning til indkomstregisteret. 

Den enkeltes månedsløn fremgår ligeledes af registreringen. Såfremt SKAT under en 

kontrol konstaterer, at en lønmodtager ikke er oprettet i indkomstregisteret, udstedes der 

som nævnt påbud om logbog til arbejdsgiveren. 

 
SKAT har hjemmel til at udføre kontrol- og tilsynsbesøg på alle arbejdspladser, også 

uanmeldte besøg, hvis formålet er at få et øjebliksbillede. Hjemlen til kontrol af udendørs 

byggeaktivitet på privat grund ophæves dog ved vedtagelse af L 13. 

 

I Danmark skal alle udenlandske virksomheder i dag registrere sig i RUT-registeret, og 

registreringsbeviset skal ligge synligt i et anvendt erhvervskøretøj. 
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Pjecen fra Dansk Byggeri er en udmærket gennemgang af, hvad danske virksomheder 

umiddelbart skal være opmærksomme på, når de entrerer med udenlandske virksomheder 

eller virksomheder, der beskæftiger udenlandsk arbejdskraft. 
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